
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.01.2022 № 17 
 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 15.03.2018 № 127 «Об  утверждении муниципальной 

программы «Развитие и поддержка территориального общественного 

самоуправления на территории Коченевского района 

 Новосибирской области на 2018-2023 годы» 

  

В соответствии со ст. 29 Устава Коченевского района Новосибирской области, 

администрация Коченевского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 15.03.2018 № 127 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие и поддержка территориального общественного 

самоуправления на территории Коченевского района Новосибирской области на 

2018– 2023 годы» (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на территории Коченевского 

района Новосибирской области на 2018 – 2023 годы»», Программы читать в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района Новосибирской области (Л.Е. Клёц) и на 

официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области 

(Н.А. Севостьянова). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации О.В.Смирнова. 
 

 

 
 

           Глава  района                                                               Е.П. Антипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Севостьянова Н.А., 

Начальник информационно - аналитического отдела 



 

Приложение утверждено 

постановлением 

администрации 

Коченевского района 

от 18.01.2022 № 17 

 

в редакции постановлений администрации  

Коченевского района Новосибирской области  

от 28.12.2018 № 935, от 17.12.2019 № 674, от 27.04.2020 № 192,  

от 02.02.2021 № 62, от 18.01.2022 № 17 

   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 – 2023 ГОДЫ» 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на территории 

Коченевского района Новосибирской области на 2018 – 2023 годы» 

(далее ‒ муниципальная программа) 

 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2018 - 2023 годы 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Управление делами администрации Коченевского района Новосибирской 

области (далее ‒ Управление делами)1 

Заказчики 

муниципальной  

программы 

Администрация Коченевского района Новосибирской области 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Управление делами, территориальные общественные самоуправления (далее ‒ 

ТОС), Совет депутатов Коченевского района Новосибирской области (по 

согласованию) 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цель 1. Обеспечение благоприятных условий для устойчивого 

функционирования и развития ТОС на территории Коченевского района  

Задача 1. Обеспечение организационной, финансовой поддержки 

деятельности ТОС. 

Задача 2. Информирование населения о создании и направлениях 

деятельности ТОС. 

Задача 3. Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации 

членов ТОС. 

Целевые Целевые индикаторы: 

                                                 
 



индикаторы 

муниципальной 

программы 

 

1. количество ТОС. 

2. Доля граждан Коченевского района охваченная деятельностью ТОС. 

3. Количество ТОС, подавших заявки на участие в конкурсе социально 

значимых инициатив ТОС. 

4. Количество социально значимых инициатив ТОС, реализованных с 

привлечением средств муниципального и областного бюджетов. 

5. Количество статей, публикаций в средствах массовой информации, 

освещающих деятельность ТОС на территории Коченевского района. 

Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы составит 3 934 528,10 руб., в том числе: 

Годы 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

Источники финансового обеспечения, руб. 

Бюджетные ассигнования  Внебюджетные 

источники 

Итого 

муниципальн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

2018 36 842,10 700 000,00 50 000,00 786 842,10 

2019 36 843,00 700 000,00 50 000,00 786 843,00 

2020 36 843,00 700 000,00 0,00 736 843,00 

2021 37 000,00 700 000,00 0,00 737 000,00 

2022 37 000,00 700 000,00 0,00 737 000,00 

2023 100 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00 

Всего 284 528,10 3 500 000,00 150 000,00 3 934 528,10 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Доля населения Коченевского района, охваченная деятельностью ТОС, 

увеличится с 1,1% в 2017 году до 10% в 2023 году. Количество ТОС, 

подавших заявки на участие в конкурсе социально значимых инициатив ТОС, 

увеличится с 0 до 13. Количество социально значимых инициатив ТОС, 

реализованных с привлечением средств муниципального и областного 

бюджетов, увеличится с 0 до 12 . Количество  статей, публикаций в СМИ, 

освещающих деятельность ТОС, увеличится с 5 в 2017 году до 25 в 2023 году. 

 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы 

реализации муниципальной программы 

 

    На сегодня территориальное общественное самоуправление обладает мощным 

социальным потенциалом и способно стать одним из важнейших инструментов 

стратегического развития российских муниципалитетов. Совместное участие ТОС и 

администраций муниципальных образований в решении вопросов местного 

значения позволяет аккумулировать человеческие и финансовые ресурсы. ТОС – это 

решение социальных и бытовых проблем жителей, повышение жизненного уровня 



на территории ТОС, защита прав и законных интересов жителей, благоустройство 

территории ТОС.  

   Во всех МО Коченевского района проведена работа по информированию граждан 

о том, что такое ТОС, «зачем ТОС нужен в нашем МО», какова сфера его 

деятельности и т.д. Поведены собрания, встречи в коллективах, индивидуальная 

работа с гражданами и лидерами общественного мнения. В ряде МО сформированы 

инициативные группы по созданию ТОС, в администрациях муниципальных 

образований определены ответственные лица для взаимодействия с 

представителями ТОС.  Для изучения и использования в работе в каждую 

администрацию направлены методические материалы: типовая муниципальная 

программа по развитию ТОС, типовое решение об утверждении порядка 

регистрации устава ТОС, типовое решение об утверждении положения о ТОС, 

типовое решение об установлении границ ТОС, модельный устав ТОС, форма 

уведомления о проведении собрания, конференции, форма заявления о создании 

ТОС, форма заявления на регистрацию устава ТОС, форма протокола о проведении 

собрания, конференции по организации ТОС. 

     В муниципальных образованиях района достигнуто понимание о необходимости 

формирования ТОС и принято решение проводить политику активного содействия 

по формированию и развитию ТОС. В целях непосредственного создания ТОС в МО 

района, их становления и развития сформирована данная программа. Планируется 

создать ТОС в крупных населенных пунктах района: р.п.Коченево, р.п.Чик, 

с.Прокудское, а так же в селах являющихся центральными усадьбами сельских 

муниципальных образований. На уровне района планируется создать общественную 

организацию по поддержке общественных инициатив «Ресурсный центр Коченевского района 

Новосибирской области». На всем протяжении работы программы предусматривается 

расширение зоны влияния ТОС, привлечения новых сторонников, рост активности 

граждан. 
 

Раздел 2. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

реализации муниципальной целевой программы 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет 

средств муниципального, областного бюджетов и средств внебюджетных 

источников. 

Реализация муниципальной программы осуществляется на условиях 

софинансирования из областного бюджета в рамках постановления Правительства 

Новосибирской области от 26.12.2018 № 570-п «Об утверждении государственной 

программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики и 

гражданского общества в Новосибирской области». 

Внебюджетными источниками муниципальной программы являются 

собственные средства территориального общественного самоуправления и средства, 

привлеченные территориальным общественным самоуправлением на реализацию 

социально значимых проектов. 

Перечень мероприятий и объемы финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной 

программе. 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие и поддержка территориального 

общественного самоуправления на территории 

Коченевского района Новосибирской области» 

 

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 

 

Наименование Ед. изм. 

2017 

год 

Годы реализации муниципальной 

программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

Целевой индикатор 1. 

Количество ТОС. 

Единиц 5 7 9 10 11 12 13 

Целевой индикатор 2.  

Доля граждан Коченевского 

района охваченная 

деятельностью ТОС. 

Процент  1,1 1,5 2 4 6 9 10 

Целевой индикатор 3. 

Количество ТОС, подавших 

заявки на участие в конкурсе 

социально значимых 

инициатив ТОС. 

Единиц 0 7 9 10 11 12 13 

Целевой индикатор 4. 

Количество социально 

значимых инициатив ТОС, 

реализованных с 

привлечением средств 

муниципального и 

областного бюджетов. 

Единиц 0 5 7 9 10 11 12 

Целевой индикатор 5. 5. 

Количество статей, 

публикаций в средствах 

массовой информации, 

освещающих деятельность 

ТОС на территории 

Коченевского района. 

Единиц 5 10 14 17 22 24 25 





 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие и поддержка территориального 

общественного самоуправления на территории 

Коченевского района Новосибирской области»  

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Разработчик  -

координатор, 

ответственный за 

привлечение средств, 

исполнители 

программных 

мероприятий 

Срок 

реализации 
Ожидаемый результат (краткое описание) 

1 2 3 4 

Формулировка цели  муниципальной программы: Обеспечение благоприятных условий развития ТОС на территории Коченевского района 

Новосибирской области 

1.Формулировка задачи 1:  Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности 



Сотрудничество с 

образовательными 

учреждениями, 

общественными и иными 

организациями по выявлению 

местного актива в целях 

привлечения его к работе в 

составе ТОС (члены 

родительских комитетов,  

общественных организаций и 

иные лица, занимающие 

активную гражданскую 

позицию, способные работать 

с населением) 

 

 
 

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 

 

Совет ветеранов-

пенсионеров войны, 

труда, военной 

службы и 

правоохранительных 

органов Коченевского 

района, районный 

Совет женщин, 

творческие 

объединения жителей 

района 

2018-2023 гг. 
Планируется привлечь инициативных граждан к организации ТОС и к 

участию в деятельности ТОС.  

Проведение совместных 

мероприятий   

органов местного 

самоуправления, депутатского 

корпуса  

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 2018-2023 гг 
Планируется увеличить количество граждан участвующих в 

территориально общественном самоуправлении 



Проведение регулярных встреч  

должностных лиц органов 

местного самоуправления 

Коченевского района, 

депутатов районного и 

поселковых Советов с 

гражданами  по месту 

жительства, ведение личного 

приема граждан на 

территориях ТОС   

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 

2018-2023 гг 
Проведение регулярных встреч позволит выстроить конструктивный 

диалог между органами власти и ТОС Коченевского района.  

2. Формулировка задачи 2: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма 

регулирования самодеятельности населения по решению собственных  и одновременно общественно-значимых вопросов. 

Разработка правовой базы, 

регламентирующей 

деятельность ТОС 

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области  

2018-2023 гг. 
Планируется создание правовой базы регламентирующей деятельность 

ТОС, а так же ее постоянная актуализация.  

Проведение семинаров для 

представителей органов ТОС 

(информирование о новых 

формах работы ТОС, об опыте 

работы ТОС других 

муниципальных образованиях) 

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 

 
 

2018-2023 гг. 
Проведение методических мероприятий не менее 2-х раз в течение 

календарного года. Подготовка методических материалов для ТОС.  

3. Формулировка задачи 3 муниципальной программы: Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами 

ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС. 



Создание и организация 

деятельности  

Координационного совета 

органов ТОС при главе 

администрации 

муниципального района 

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 
 

2018 – 2023 

гг. 

Координация совместной деятельности органов местного 

самоуправления и ТОС.  

Создание районного 

ресурсного центра по 

содействию развития ТОС  

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 
 

2018 – 2023 

гг. 

Создание и развитие районного ресурсного центра, создание и 

развитие ресурсного центра в р.п.Коченево. 

Подготовка методических и информационных материалов для обмена 

опытом между ТОС и органами местного самоуправления. 

Формулировка задачи 4 муниципальной программы: Материальная поддержка мероприятий проводимых ТОС. 

Организация и проведение 

конкурса социально значимых 

проектов для ТОС  

Местная общественная 

организация по 

поддержке 

общественных 

инициатив 

«Ресурсный центр 

Коченевского района 

Новосибирской 

области» 

2018 – 2023 

гг.  

Ежегодная реализация лучших социально значимых проектов 

посредством конкурса. 

Организация и проведение 

конкурса «Лучший ТОС» , 

«Лучший активист ТОС» 

Местная общественная 

организация по 

поддержке 

общественных 

инициатив 

«Ресурсный центр 

Коченевского района 

Новосибирской 

области» 

2018 – 2023 

гг. 

Проведение конкурса с целью выявления лучших практик ТОС и 

поощрения работы активных граждан.  



Содействие в проведении  

акций «День улицы», «День 

соседей», «Лучшая усадьба» и 

т.п. 

Местная общественная 

организация по 

поддержке 

общественных 

инициатив 

«Ресурсный центр 

Коченевского района 

Новосибирской 

области» 

2018 -2023 гг. 
Совместное проведение акций «День улицы», «День соседей», 

«Лучшая усадьба» и т.п. 

Формулировка задачи 5 муниципальной программы: Оптимизация расходов бюджета муниципального района за счет привлечения 

спонсорских средств к реализации программных мероприятий 

Привлечение 

предпринимателей, бизнес 

которых охватывает 

территории ТОС, к 

сотрудничеству с ТОС в целях 

участия в управлении 

социальными процессами ТОС 

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 
 

2018-2023 гг. 
Привлечение внебюджетных средств для реализации деятельности 

ТОС  

Включение представителей 

органов ТОС в составы 

советов, комиссий, рабочих 

групп, создаваемых в органах 

местного самоуправления, в 

целях вовлечения населения в 

принятие управленческих 

решений  

Администрация 

Коченевского района 

Новосибирской 

области 
 

2018-2023 гг. 
Включение активной части населения в принятие управленческих 

решений.  

 

 



Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие и поддержка территориального 

общественного самоуправления на территории 

Коченевского района Новосибирской области»  

 

Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Объем финансирования 

мероприятия, тыс.руб. 

Объем финансирования по годам, в тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Задача 1. Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности 

1.1 Сотрудничество с 

образовательными учреждениями, 

общественными и иными 

организациями по выявлению 

местного актива в целях 

привлечения его к работе в 

составе ТОС (члены родительских 

комитетов,  общественных 

организаций и иные лица, 

занимающие активную 

гражданскую позицию, способные 

работать с населением) 

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Проведение совместных 

мероприятий  органов местного 

самоуправления, депутатского 

корпуса 

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.3 Проведение регулярных встреч  

должностных лиц органов 

местного самоуправления 

Коченевского района, депутатов 

районного и поселковых Советов 

с гражданами  по месту 

жительства, ведение личного 

приема граждан на территориях 

ТОС   

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования 

самодеятельности населения по решению собственных и одновременно общественно-значимых вопросов 

2.1 Разработка правовой базы, 

регламентирующей деятельность 

ТОС 

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Проведение семинаров для Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



представителей органов ТОС 

(информирование о новых формах 

работы ТОС, об опыте работы 

ТОС других муниципальных 

образованиях) 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по 

вопросам развития ТОС 

3.1 Создание и организация 

деятельности Координационного 

совета органов ТОС при главе 

администрации муниципального 

района 

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Создание районного центра по 

содействию развития ТОС 
Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 4. Материальная поддержка мероприятий проводимых ТОС 

4.1 Организация и проведение 

конкурса социально значимых 

проектов для ТОС  

Всего затрат 736,8 736,8 736,8 737,0 737,0 50,0 

Местный бюджет 36,8 36,8 36,8 37,0 37,0 50,0 

Областной бюджет 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Организация и проведение 

конкурса «Лучший ТОС» , 

«Лучший активист ТОС» 

Всего затрат 0,0 0,0 00,0 0,0 00,0 25,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 00,0 0,0 00,0 25,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4.3 Содействие в проведении  акций 

«День улицы», «День соседей», 

«Лучшая усадьба» и т.п. 

Всего затрат 0,0 0,0 00,0 0,0 00,0 25,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 00,0 0,0 00,0 25,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 4 736,8 736,8 736,8 737,0 737,0 100,0 

Местный бюджет 36,8 36,8 36,8 37,0 37,0 100,0 

Областной бюджет 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 5 Оптимизация расходов бюджета муниципального района за счет привлечения спонсорских средств к реализации программных 

мероприятий 

5.1 Привлечение предпринимателей, 

бизнес которых охватывает 

территории ТОС, к сотрудничеству с 

ТОС в целях участия в управлении 

социальными процессами ТОС 

Всего затрат 50,0 50,0 00,0 0,0 0,0 50,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 50,0 50,0 00,0 0,0 0,0 50,0 

5.2 Включение представителей органов 

ТОС в составы советов, комиссий, 

Всего затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



рабочих групп, создаваемых в 

органах местного самоуправления, в 

целях вовлечения населения в 

принятие управленческих решений 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 5 50,0 50,0 00,0 0,0 0,0 50,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 50,0 50,0 00,0 0,0 00,0 50,0 

 
 

Итого по муниципальной 

программе: 

786,8 786,8 736,8 737,0 373,0 150,0 

Местный бюджет 36,8 36,8 36,8 37,0 37,0 100,0 

Областной бюджет 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 0,0 

Внебюджетные источники 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие и поддержка территориального 

общественного самоуправления на территории 

Коченевского района Новосибирской области»  

 

Сводные финансовые затраты 

 

Источники и объемы расходов по программе 

Финансовые затраты (в ценах 2017 г.), тыс. руб. 

 

Примечание 

всего 

в том числе по годам реализации программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего финансовых затрат, 

в том числе за счет: 
3 934,4 

786,8 
786,8 736,8 737,0 737,0 150,0 

 

средств федерального  бюджета 0 0 0 0 0 0 0  

средств  областного бюджета НСО  3 500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 0,0  

 

средств местного бюджета Коченевского 

района  
284,4 

36,8 36,8 36,8 37,0 37,0 100,0 
 

 

средств внебюджетных источников  
150,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

 

 

 

 


